14. *Augustus Cæsar, Iulij Cæsaris nepos, cūm
uenes nobiles ac dignitate claros inter se tum
tuantes vellet compescere, nec auscultarentur
sed tumultuari pergerent: Audire, inquit, suum
senem, quem iuuenem senes audierunt: (adoles
cens enim ad Remp. admotus est, & summa
authoritate:) hac sola voce illos coercent, et
aliud supplicium ob concitatum tumultum em
git. Plut. Idem legem tulit, Ne Princeps senes
tiam damnatoriam sua subscriberet manu, nec
suppicio quenquam affici suis spectaret oculi.*

Delatum est ad eundem, L. Cinnam adolescentem nobilem insidias illi struere, dictum est, ubi, quando, & quomodo aggredi vellet. Protinus iussit accersiri solum ad colloquium. Venienti alteram cathedram poni iussit, & commemorationis plurimis in eum beneficijs, quare ergo, addidit, *putasti me occidendum?* perturbato Cinnus, sic finiit orationem: *Vitam tibi, Cinnus, iterum do, priua hosti, nunc insidiatori ac parricida: ex hodierno die inter nos incipiat amicitia, contendamus utrumque meliori fide vitam tibi dederim, ant tu mihi debes.* Obtulit & Consulatum. Vis exitum? Cinnam habuit perpetuum amicissimum, solus ille fuit haeres, nullis amplius insidijs ab illo petitus est. Tiberio priuigno suo frequenter per litteras iracundè querenti de his, qui de Augusto male loquerentur, rescripsit Augustus: *Noli indignari quenquam esse, qui male de me loquatur: satis est, si hoc habemus, ne quis nobis malefacere possit.* Sueton. cap. 51. Cum de eo sparsi essent famosi libelli in Curia, tantum absfuit ut punitum iret autores libellorum, quin potius in eos inquirere noluit, sed tantum censuit, cognoscendum post hac de ijs, qui libellos aut carmina ad infamiam cuiuspiam suo alienoue nomine ederent. Sueton. cap. 51.

Cœnabat apud Atedium Pollionem, ibi fregebat quidam è seruulis vas crystallinum, qui illi iussus est ab Atedio murænis obijci. Puer ad Cesaris pedes configit, nihil alind petiturus, quam ut aliter periret. Cæsar puerum dimitti, & omnia vasa crystallina ante se frangi iussit, & his pro puerō compleri piscinam: amicum autem grauter increpauit: *E conuiuo, inquiens, rapi homines*

mines imperas. & noui generis pœna lacerans
lix tuus fractus est, viscera hominis distrahem.
Tantum ne tibi placebis, et ibi aliquem ducim.
vbi Cæsar est? Ibid. & Fulg. lib. 5. cap. 1. ex Suet.
& Dione. Vide Locum de Poenis.

15. *Herodes Agrippa*, Rex Iudeorum, mi-
mo erat ingenio. Accidit aliquando, ut quid
Hierosolymita Legis peritus, nomine Si-
aduocata concione per Regis absentiam,
tis rum Cæsareæ, criminaretur illum, vi-
purum, & arcendum Templi aditu, quod
nisi dignis pateat: Id vbi Præfectus vñis
gnificant per litteras, confessim acce-
hominem, à quo repertus in Theatro, a-
re eum sibi iussit, moxque sedata voce u-
cidet: *Dic mihi*, inquit, *quid tibi non proba-
bus qua facimus?* qui cum nihil habere
diceret, precatus est veniam. Tunc re-
tius, quām quisquam opinaretur, recom-
tus est: clementiam magis, quām iram.
Reges existimans; & lenitatem magis,
celitudinem: itaque dimisit eum non fin-
nere. *Ioseph. Antiq. Iud. lib. 19. cap. 7. Baron.*
Christi 46.

16. *Titus Vespasiani Imp.* filius, amor &
cæ generis humani, (qui dicebat: *Nou-
tet quenquam à Principe sermone tristem
dere*, (Sueton. Xiphalo) cum Iudei in-
dione Hierosolymitanæ muro septi, &
fame vexati sunt, ut innumera hominum
titudo morte consumeretur, quorum cor-
ra ab illis proiecabantur extra mœnia,
cuiens ista mœnia, vbi plena cadaueribus

aia vidit, altamque saniem tabefactis corporibus defluentem, ingenuit, & extensis manibus Deum testabatur, factum istud suum non esse. Ioseph. de Bello Iud. lib. 6 cap. 14. &
15. qui addit, lib. 7. cap. 7. Puto, si Romani contra noxios venire tardassent, aut hiatus terra deuorandam fuisse ciuitatem, aut diluvio perituram, aut fulminum ac Sodoma incendia passuram. Baron. Anno Christi 72. Hic Titus Domitiani fratri sui dolo & veneno creditur obijisse, cum eum nec multis officijs posset demereri. Baron. Anno Christi 83. Idem Titus fratrem Domitianum insidias molientem non est vltus, sed his verbis admonuit:
Quid opus te parricidio petere, quod me volente obuenturum est; imo quod iam habes, immo pery particeps? Idem duos Patriij generis convictos de affectatione Imperij pertulit, nihilque amplius, quam ut desisterent, monuit, hoc tantum dicens: *Principatum fato dari: a se, siquid aliud vellent, peterent, impetrarentque.* Sueton. cap. 9. Pontificatum Maximum ideo se capere professus est, vt in summo Sacerdotio puras a sanguine manus seruaret, peritum se potius, quam perditum, &c. Sueton.

17. Traianus Imp. amicis culpatis, quod nimis esset clemens erga suos, & (parum memor Imperatorie Maiestatis) nimium esset omnibus expostus, respondit: *Talem prastabo Imperatorem priuatis, quem optarem ipse priuatus.* Idem ubi primum Imperium assumpsit, inter alia hoc Egidium Romanum ad Senatum misit: *Nunquam*

sue

suo iussu bonum virum occisum iri, aut igni
notandum. Id quod non solum in p[re]fensiō
mento confirmavit, sed per totum Imperij Christi
pus immolatum seruavit. Hec Dio. Utinam percit
tem, sicut lex æquissima visa est, ita pariter. Causa
boni & optimi viri essent, majori delectu[re] c[on]fis
to, prudentius exquisisset, non eo erroris licet
prolapsus esset, ut Christianos vita innocens
mos, ac moribus æquè sanctissimos, quoli Roma
non colebant, ut impios atq[ue] sacrilegos contineat: E[st]o
nasset. Baron. Anno Christi 100. Tom. 2. Ann. 6. yx.
18. Hadrianus Imp. adeò contempnit inimicis
ut vni, quem in priuata vita habuerat capiatur
Imperator factus forte obuiu dixerit: Enim Gentium
Principibus in priuatis offensis erit latente feiti,
se vlcisci. Dio, Spart.

Baron. Anno Christi 19. Antoninus Pius Imp. ipso Imperij ini
no Christi 140. est ab omnibus nominatus, quod multistum Senatū
factis, postularisq[ue] non nullis ad supplicium sem a
minem puniuit: non oportere, inquiens, aliud q[ue]bus
bus (poenis, aut supplicijs) Principatus exercitibus i
ducere: ideo animi tranquillitate Num[er]o Po[en]tia
lio (Regi Rom.) comparatus est. Secutus h[ab]itum app
Scipionem, malle se affirmabat, vnum c[on]tra Imper
seruare, quam mille hostes occidere. In se, deci
pitol.

20. M. Aurelius Antoninus Imp. non solum
sui (qui fuerat perduellis Imperij, & tyram
arriperat) nuntiatam necem luxit, sed &
crauit Senatum Romanum, ne de his, qui
sequiri essent, poenas sumerent: vetuitque, se
Senatorum puniretur, nec ullius nobilis
fanguis funderetur. Erat etiam ei mos iste,
mania criminā minore suppicio, quam le
cumq[ue] se, deci

ignom plecti solent, puniret, teste Vulcato, & Iulio Ca-
fensiū pito. Vide Baronium Anno Christi 164. & anno
perij. Christi 177. De clementia eius, qua non solum pe-
tinam percit affinibus & cognatis Cassijs, & ijs, qui cum
ariter, Cassio conspirauerant; sed & ipsi Cassio, nisi oc-
leculi cisis fuisset, indulxisset. Exstat apud Voleat. Gal-
lorum licanum eiusdem Imp. epistola ad coniugem Fau-
nocen finam, vindictam litteris exposcentem aduersus
quod Romani Imperij perduelles, in qua inter cetera
os comedit: Ego & eius (Cassijs) liberis parciam, & genero,
Anna & uxori, & ad senatum scribam, ne aut proscrip-
tio inimicorum gravior sit, aut pena crudelior: non enim quid-
capit quam est, quod imp. Romanum melius commendet
Gentibus, quam clementia: haec Casarem Deum
satipscerit, haec Augustum consecravit, haec patrem tuum
in primis Py nomine ornauit, &c.

Alexander Seuerus Imp. Ouinum Camillū
Senatorem, rebellionem molientem, & tyranni-
dem affectantem, ad se vocari iussit, eiq; gratias
egit, quod Reip. curam, quæ bonis viris recusan-
tibus imponi solet, sponte susciperet: mox tanti
sceleris conscientia trepidum, consortem Impe-
cutus appellavit, in Palatium recepit, ornamentis
Imperialibus, & melioribus, quam vtebatur ip-
re. In se, decorauit, profectionisq; comitem adhibuit.
Cumque Imperator ipse pedibus iter faceret, in-
solens tantum & Ouinum delicijs assuetum ad labore:
tyrannus post quinque millia passuum, ipsum curstantem
sed & equo insidere iussit: cumque post duas mansiones
qui equo etiam fatigatus esset, carpento imposuit.
Hoc quoque respuentem, ac Imperium tædio la-
borum recusantem, denique & mori paratum
os iste, dimisit, ac militibus, à quibus Cæsar præcipue
diligebatur, commendatum, ad villas suas tutò

N

abire

abire iussit, vbi ipsum dicto modo docuisset, sit cum imperio esse. Lamprid. Baronius An Christi 225. afferit ex Lampridio, eum hūc Se torem iussisse occidi. Herodianus ait, Alexa Imperium suisse & aquatorum, incruentum ne sanguine. Lampridius verò afferit, eum Se appellatum esse à militibus, propter austernitatem. Cùm Alexandro eidem mater Mammæ, & Memmia humanitatem eius & clementiam exhibarent, dicentes: Mollior em tibi potestatem contemptibiliorem imperij fecisti, respondit: securiorem & diuturnorem.

22. Themistius gentilis Philosophus, vbi punctione damnauit Alexadri Magni trucem ad Theodosium seniorem cōuersus: Tu, inquit, probis largiris veniam, atq; id, ut probis gratia eos dimittis incolumes & indemnatos, quia ac vana locutis sunt, tanquam eos, quibus somnia obtigerunt: atq; ita ad præclarā virtutē omnium, clementiā, quam facilimē impelleret Dei quam similius, & diuina cuiusdā natura ticeps esse videris. (Etiam Maiestatis reos, & uiétos damnatosq; ab ipsa Legum acerbitate mir, & ex Acherontis fauibus eruptos, ad Se lucemq; reuocauit.) Idē Themistius, quantu[m] Theodosij clementiā fuerint consecuta, ad tuus, hæc ait: Quibus munitus presidij, & Rex, nigerarijs, non armatis militibus, non Armenijs, Hispanis, non equorū armatorū agmine ad expugnandā Sytharū flammā equisti: sed tuo usq; quām filio & prudentia, flamma illa per se extinguit, quos a Idē Theodosius Gothorum Regem cum barba, & assentis comitibus amanter exceptit, cumque confitetur.

extinctus fuisset, regia sepultura mortuum ter-
ra mandauit. Zosim.lib.4. Orosius ait, lib.7.ca.34.
Vniuersæ Gothorum gentes, Rege (Athanarico)
defuncto (Constantinopoli, quòd à suis expulsus,
fugerat) aspicientes virtutem benignitatemque
Theodosij, Romano sese Imperio dediderunt. In
ijsdem diebus Persæ, qui Iuliano interfecto, a
lisque Imperatoribus saepè victis, nunc etiā Va-
lente in fugam aēto, recentissimæ victoriæ satie-
ratem cruda insultatione ructabant; vltro Con-
stantinopolim ad Theodosium misere Legatos,
pacemque supplices poposcerunt. Baron. Tom. 4.
Anno Christi 381. Anno Christi 388. magna eluxit
Theodosij clementia ac benignitas erga hostes
seu deuictum exercitum Maximi Tyranni: Nam,
vt ait Pacatus in Panegyr. Theodosij: Nullius bona
publicata, nullus multat a libertas, nullius præte-
rit a dignitas immunita, &c. Ambrosius epist. 29.
ad ipsum scribit: Inimici tui (Maximi) filias re-
uocasti, nutriendas apud affinem dedisti, matri
hostis tui missi de arario tuo sumptus. Idem Am-
bro. orat. in funer. Theod. Beneficium, ait, se Theodosius
putabat accepisse augustæ memoriae Theodosius, cū ad ignos-
cendum. rogaretur ignoroscere, & tūc propior erat venia, cū
fuisse commotio maior iracundia. Prerogativa ig-
noscendi erat, indignatū fuisse; & optabatur in eo,
quod in alijs timebatur, vt irascetur. Hoc erat
Rex, remedium reorum, quoniā cū haberet super o-
e ad eumnes potest atque, quasi parens expostulare malebat,
tuo yis quam quasi iudex punire. Sape trementes vidimus,
extincti quos obiurgabat, & conuictos sceleris, cū despe-
ram barbare assent, solutos crimine. Vincere enim volebat, non
e complectere, equitatis iudex, non poenæ arbiter; qui nū-
N 2 quam

quam veniam consitenti negaret.

Idem Anno Christi 393. ad Ruffinum Pr^etor. in hæc verba rescripsit: (l. i. in maled. Imp. C. Thod.) Si quis modestiam & pudorū ignarus, improbo petulantia, male nomina nostra crediderit lacestenda, ac temtia turbulentus obtrectator temporum nostre fuerit, eum paenam nolumus subiungari, neque aliquid, nec asperum sustinere. Quoniam suauitate processerit, contemnendum est: si tristitia, miseratione dignissimum: si ab iniuria retendum. Vnde integrus omnibus, ad nostram tiam referatur, ut ex personis hominum dicti semus, & vitrum prætermitti, an exquirimus censemus. Admirare, ait Baron. Imperatorum pietate prudentiam, dum, cum videtur sevitas soluere disciplinam, tunc magis eam fiditæ legis astringit. Etenim quem putas inscipientem voce præconis, vel in albo Prent aut in foro legentem, non continuo summaga suum Principem charitate propensiorem conditum? vel si aliás prauo in eum esset commotus animo, nonne qualibet grauiori pena gratioso supplicium illud fuisset sibi existimandum, insuper quidquid in Principem oblocutus ipse finire. Flavia eius peruenturum aures certò scire? Sic etiam de ea edita sanctione, ita sibi conciliauit animo pius Timonius, vt tamen eorum, qui odium imbibuerat ad arctiori freno audaciam coercuerit, cum forent, quod si in maledicta prorupperent, fore ea primorum manifesta, in huc modū optimè cōsulēs & animo stianæ mansuetudini, & Imperatorie Maiella 20. ad hostes.

De eiusdem incomparabili clementia p[ro]p[ter] 33. v[er]o

ctoriam de Eugenio Tyranno Anno Christi 394.
 reportacem ait Aug. 5. de Cim. Dei. cap. 26. Inimi- Hanc in-
 corum suorum filios, quos non ipsius iussus, sed belli ducentiam
 abstulerat impetus, etiam nondum Christianos ad procuratam
 Ecclesiam confugientes, Christianos hac occasione esse per in-
 fieri voluit, & Christiana charitate dilexit, nec cessione
 priuauit rebus, sed auxit honoribus; in neminem s. ambrosij
 post victoria priuatas inimicitias valere permisit. testatur
Bella ciuilia, non sicut Cinna, & Marius, & Sylla, Parlimus.
 & alij tales, qui nec finita fuisse voluerunt, sed ma-
 gis doluit exorta, quam iniquum nocens voluit ter-
 minata. Synesius oratione, qua agit cum Arcadio
 de seruanda clementia erga supplices, ingerit
 paternum exemplū, illudq; magnificè de Theodo-
 sius predicat, quod victor hostiū ipse à miseri-
 cordia vinceretur, generositatemque naturæ ad
 indulgentiam fleteret. De eodem Claudianus:

*Non insultare iacenti-
 Malibat, mitis precibus, pietatis abundans,
 Pænæ parcus erat, paci non intulit iram,*

Post acies odij sidem qui terminus armis, &c.

Cum eiusdem Præfectum populus Antioche-
 commu-
 nus leui de causa peremisset, eamque ob rem a-
 ena gra-
 lij in vincula conieclī, alij fuga elapsi essent, ac
 adum, insuper tota cimitas consternata in luctu iaceret,
 e fuisse Flavianus vero Episcopus ad Imp. proiectus, no-

Sic etiam deprecatus, fuisset, clementer ignouit
 et animo pius Theodosius, non uitque Episcopū ut celeri-
 inbibitor ad suos, ne diutius in luctu & moerore hære-
 cum facerent, reueteret, qua benivolentia nō Antioche-
 ea primorum modū, sed omnium Imperio subiectorū
 & omnino sibi mirifice conciliauit. Chrysost. Hom.

Maie 20. ad pop.

ntia p. 23. Vespasianus Imp. maledicta in se vibrata æ. *Vide Cat.*

quo animo pertulit, & Demetrium Cynicum
itinere obuium, ac neque assurgere, neque si-
tare dignant̄, oblatrantemq; etiam nescio q;
satis habuit canem appellare. Suet. cap. 13.

24. Cum diuinus ille dux Moses populū egypto cælesti voce & monito, claris mira-
ad stipulantibus, eduxisset, isti tamen identid
grati, refractarij, rebelles erant. Nunc can-
nunc panem, aut aquam petebant, & ita pen-
ut voces proteruas & penè lapides ac manu-
illum mitterent, sed tamen illa cōtempsit, &
niam etiam dedit. Nec vulgum modò procu-
buit, etiā proceres, etiā proximos: & ecce A.
frater, & soror Maria, in mitissimum virtutis
rexere: ex levicula causa, quod Aethiopiss
animo eius collibita esset, vxore duxisset, se-
solī, inquietabat, Dominus locutus est: nonne
cælestem vocem auribus his accepimus? Et iā
si non opponebant solū, sed equabāt; cum
pro viro mitissimo super omnes homines, (in-
pura appellat) iratus est, & Mariam vitiligine
lepra subito percussit. Quæ sic cū fratre ad
tatem mentis reuersa, ad Mosen respexerunt
ad Deū, & post 7. dies precib⁹ eius sincera-
z morbo apparuit. Semper etiā tēpore sedis
in mansuetudine fuit constans, vñq; ed amar-
ignoscēs suorū, vt Dei irā vel hac voce sedi-
Dele me, inquit, de libro vita poti⁹, quā vt hosti-

25. David Deo quoq; & cælo plenus, cum
Salomon filius fratrē Ammonē protervè in
vio interfecisset, & triennio apud auū mā-
in Syria exsulasset, fractus & misertus renoc-
Ille à scelere ad scelus maius quasi gradu fa-
properat, & regno patrē pellit, vita quoq; si-
quid

tuisset. David arma necessaria capit, Iacobum p̄f-
fectum militiæ cum dilectis viris in illū mittit,
sed cum mandato, Seruate mihi puerum Absalo-
mū. Adeò nec in iram, nec in vindictam exar-
serat, vt cum quoq; cùm ambiguo euentu arma ca-
peret, sollicitus de venia magis, quād de victoria
effet. At Deus pro illo exarsit, & vindicauit; & fi-
lius, non filius, imperfectus est. Iste nec insidiatorē
sceptri & vita vult exutum, & exutum veris
lacrymis luget, dicens: Fili mi Absalome, Absalome
fili mi, quis mihi tribuat, vt ego moriar pro te? Ab-
salome fili mi, fili mi Absalome?

26. Pericles morti iam vicinus, & spiritu ac vi-
ta abeunte, cùm amicos assidentes queri & la-
mentari audiret, atque alium prudentiam, elo-
quentiam, victorias, alium alia laudare, ille mo-
dicè erecto capite: Et quid hoc est? inquit, aut par-
ua, aut fortuita laudatio: at illud maximum omittit,
quod nemo mea opera pullam vestem sumpse-
rit. In summis hoc suis laudibus ponebat, quod
comis in omnes & humanus, nunquam acerbita-
tem aut vindictam exercuissebat.

27. Casimirus erat Dux Sandomiriensium, po-
tens Princeps, idemque postea Rex Polonorum:
visum illi aliquando fuit tempus Iudo fallere, &
domesticum quendam suum, Ioannem Conarium
Equitem, ad aleam vocat: ille paret, ludunt, al-
ternat fortuna, & tandem cùm multa nox esset,
atque incaluisserint, placuit uno iactu de tota sum-
ma decidere. Is felix Casimiro fuit, & pecu-
niā toram ad se attraxit: indignatus Ioannes,
& sorti suæ iratus, per calorem Principem in-
vadit, & fortiter os eius depalmat. Clamor
& ira omnium, famulus dominum, Eques

hunc Principem? capitale erat; sed beneficio
 etis elabitur, & manē tamen captus, reducitur
 Cazimiro sifitatur puniendus. Ille re bene
 derata, in prudentē hunc sermonē erupit:
 iste mirus quā ego peccauit; imò quicquid peccatum
 est, est meum. Calor & subita ira (cui nec sapientia
 semper pares sunt) transuersum eum egit, &
 tem ac manum mouit: ego causam cur praecepimus
 oblitus conditionis & dignitatis mee, quasi com
 ri lusi: Imò tu Ioannes non ventiam à me solum
 gratiam accipe: ut illi castigatione me docere
 quid in posterum indignum Principe committimus.
 & intra decori ac grauitatis metas, me sifitudo.
 28. Presserat Ludouicum XII. Gallia Regis. A
 rrolus VIII. Rex, vt hæredē proximū, & qui
 ret prolē sibi non esse, ita presserat, vt in cūlī posuit
 etiā daret, & vita parum securus videt xare
 plerisque Procerū, & vulgi pro præfenti fom Imper
 stantibus, & aduersantibus, certè auersant à Theod
 infelicem. Interea Deus in occulto alia definiret
 Carolum subito tollit, hunc ad regnū uehementē orationis
 tonitis multis, & vultum sermonemq; mutat. Consta
 bus, & ad gratiam noui Regis se acclinant: inter
 rānt enim, qui superbiebant, constantes annūli super
 eius cultu aut obsequio: è quibus vñus magna fiducia
 ad eum accedit, & bona petit ciuis. & illud
 dam Aurelianensis, qui tristī illo tempore in mīlitū
 acerrimos Ludouici hostes fuerat. Hic Rex ac ad pri
 mo planē regio effatur: Tu vero aliud amē nobiliter
 & meritū tuis gratia erit; de isto omittit: nam i Cuspi
 Galli e non exsequitur iniurias Duciis Aurelianis. Fe
 Dux enim antea cum hoc titulo fuerat, & signo doque
 rabat argutē, dignitatem se atque etiam affectus turp
 cum ea mutasse. Ille vero eadem magnitudine quibus a

neficio pimiedixit publicè: Habiturum se eosdem Consiliarios cum defuncto Rege, ministros, stipatores, eodem honore & salario.

apit: An. 29. Gedeon à luis post victoriam calumnias pa-
nid peccatis, mollibus verbis placat, quos obiurgare po-
ec sapientiasset. Iud. 8.

ut, & 30. Iustiniagnus Imp. rectè ait, l. vlt. C. de donat.
pt abut inter vir. & vx. Nihil est tam peculiare Imperia-
as cunctis Maiestatis, quam clementia & humanitas, per
solidum quam solam Dei seruatur imitatio. Ut & Cicero
dicit pro Ligario inquit: Homines nulla vi propius ac-
cedunt ad Deos, quam salutem hominibus dan-
sant.

Regis. Anno Christi 385. Valentinianus Imp. de re- l. 8. de in-
& qui ex laxandis vincis Paschali tempore Edictum pro- dulg. crimi-
in cuius posuit. Id ipsum, ut Paschali tempore vinceti rela- c. Theod.

videtur, præstare quoque solebant Christiani
anti form Imperatores, qui in Oriente regnabant, quod &
per sanctam Theodosio factum est. Nam S. Chrysost. memi-
ta definiti eumodi religiose consuetudinis, cum agit
euchre de oratione Flaviani Episcopi Antiocheni, quam
mutu Constantinopoli coram dicto Theodosio habuit,
hancib[us] inter cetera enim ait; Solemnitate hac (Pascha-
es antall) superueniente per totum Orbem terrarum epi-
s magis Islam misisti, tubentem carcere detentos dimitti,
iuis cum illi ignosci crimina; per litteras dicebas; Ut in
pore inibi liceret & defunctos reuocare, & resuscitare,
et Rex ad priorem vitam reducere; optabat, ut etiam
a me hostibus suis mortuis vitam restituere posset,
et nam Valentinianus.

Valentinianus. Fecit Constantinus Imp. effigie sua quan-
& signaque lapidata, (cum furiosi quidam statuam e-
m affectus turpiter deformassent) multis ipsum instigâ-
tudineibus ad supplicium de auctoribus contumeliat

sumendum, & dicentibus, quod omnem ipsam faciem saxis conuulnerassent, (iniuriam hanc superiorum exemplo vindicandam suggerebat, non faciem palpans, & leniter ridens, dixisse verò nusquam vulnus in fronte factum video, tio,) sed sanum quidem caput, sana verò & tota. Illi verò reueriti & cōfusi, ab hoc iniquitate consilio. Et hoc verbū haec tenus cammnes, &c. Flauianus in *Orat. ad Theodos. Imp. Antiochenis.* Vide Baron. Tō. 4. Anno Christi 33. Gratianus *Imp.* mulierem quandam salī irrisit, quae maritum variè & asperè criminetur, ac dixit: *Quid hoc ad me mulier?* & cum subijceret: *Etiā in te male animatus est,* & tur, respondit: *Quid hoc ad te mulier?* atque culari response missam fecit. Ammianus noscitur 34. Carelius Magnus in suis Capitularibus gerul Constitutiones Regias vocabant) li. 2. c. 39. ut omnes domini temporales clementer subditos, siue in exigendis operibus, siue in debitibus: *scientes,* inquit, *fratres suos esse,* secum patrem habere, Dominum, ad quem clavis finit omnes: *Pater noster, qui es in celis.* Eginhartus 35. C. dam, vir non mediocriter eruditus, erat ei Carolo à secretis, (ab epistolis,) is perdidit pit amare domini filiam, & hæc illum videt redamare. Ad ultimam amoris, sed furtivam ventum est, atque haec tenus amatum: lina niuali quadam nocte, cùm in gynæco solus sit, sola fuisset, & sub diluculum prodire augeat, & vellat, videt omnia niue albicantia: heu mala aqua serum! inquit. succurrit amica, & callidum clementem filium premit: tollit, & succollat amores, res Aeneas stigia deprehendantur, (fert in humeros fiduciam)